
                         Strana 1/9 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 

 

SOUBOR USNESENÍ Z 

8. mimořádné. zasedání 
Zastupitelstva města Úvaly konaného dne 12.12.2017 

 

R-100/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Postup města k návrhu na správní řízení dle § 170 stavebního zákona - Ing. Dušan Misárek 

I .   bere  na vědom í  

1.  informaci o průběhu vyvlastňovacího řízení ohledně pozemků parc. č. parc.č. 3100, 3116 a 3117, 
všechny v k.ú. Úvaly u Prahy, které jsou ve vlastnictví Ing. Dušana Misárka, r.č. ………. 

2.  informaci o průběhu vyvlastňovacího řízení podanou z ohledu zástupců vlastníků  pozemků 
pozemků parc. č. parc.č. 3100, 3116 a 3117, všechny v k.ú. Úvaly u Prahy, které jsou ve vlastnictví 
rodiny Misárkových 

I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  zveře jnění  doposud neveře jněných př í loh  z jednání  Rady m ěs ta  
Úva ly ze  dne 8 .8 .2017 za  podm ínk y,  že  osoby,  k te r ých se  t ýká  zveře jněn í  
osobních  úda jů  da j í  p ísem ný souh las  s  kom ple tn ím  zveře jněním  př í loh  
včetně osobních  úda jů  bez jak ýchko l iv  podm ínek  pros t ředn ic tv ím vedouc í  
odboru  ž i vo tn ího pr os t řed í  ve  spo luprác i  s  p rávn íkem  m ěs ta  

Termín: 31.1.2018 
 

přijato, pro: 13 GLO, CER, KOU, DVO, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU proti: 0, zdržel se: 1 

VAN, mimo místnost: 0 

Z-101/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města rok 2017 

I .   bere  na vědom í  

splnění usnesení Zastupitelstva města Úvaly 2017: 
4,5,7,8,9,10,11,12,13,14,21,23,24,30,31,33,35,36,37,38,39,41,42,43,44,48,52,56,57,58,59,60,62,64,65,6
6,67,73,75,76,78,79,80,84,86,88,89,90,92,97 

 
přijato, pro: 14 GLO, CER, KOU, DVO, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN,, proti: 0, zdržel se: 

0, mimo místnost: 0 

Z-102/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis z jednání finančního výboru ze dne 27.11.2017 

I .   bere  na vědom í  

Zápis z jednání finančního výboru  ze dne 27.11.2017 

I I .   uk ládá  
1.  Předsedovi kontrolního výboru ZM 

1 .   prověř i t  p lnění  usnesení   Zas tup i te ls t va  m ěs ta  Úva ly spo jen ých s  
hospodařením  Techn ick ých s lužeb  m ěsta  Úva ly p .o .  even tue lně se  
sp la tnos t í  f ak tur  vys tavených  m ěs tem  



                         Strana 2/9 

Termín: 8.2.2018 
 

přijato, pro: 14 GLO, CER, KOU, DVO, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN, proti: 0, zdržel se: 
0, mimo místnost: 0 

Z-103/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh rozpočtového opatření č.4/2017 

I .   schva lu je  

návrh rozpočtového opatření č. 4/2017 ve výši příjmy a výdaje 229 867 442,- Kč 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 10 PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN,, proti: 0, zdržel se: 4 GLO, CER, 

KOU,DVO,, mimo místnost: 0 

Z-104/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Střednědobé výhledy zřízených příspěvkových organizací města na období 2019-2020 

I .   schva lu je  

návrh střednědobého rozpočtového výhledu zřízených příspěvkovýh organizací: 

1. Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha - východ IČO 709 94 412 

2. Základní škola Úvaly,okres Praha-východ IČO 008 74 817 

3. Městský dům dětí a mládeže Úvaly, IČO 437 54 791 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  d le  zákona č .  250/2000 Sb.§  28a ods t .4  
Termín: 31.12.2017 

 
přijato, pro: 13 GLO, CER, KOU, DVO, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU,  proti: 0, zdržel se: 0, 
mimo místnost: 0 

Z-105/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozpočet Technických služeb města Úvaly, p.o. na rok 2018 

I .   schva lu je  

rozpočet Technických služeb města Úvaly, p.o. na rok 2018 ve výši: příjmy  50 865 018 Kč, výdaje  50 
865 018 Kč 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  t ohoto  usnesen í  p ros t ředn ic t v ím  řed i te lk y Techn ick ých  
s lužeb m ěs ta  Úva l y,  p .o  

Termín: 31.12.2017 
 

přijato, pro: 14 GLO, CER, KOU, DVO, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN,,, proti: 0, zdržel 
se: 0, mimo místnost: 0 

Z-106/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozpočtový výhled Technických služeb města Úvaly, p.o. na roky 2019-2023 

I .   schva lu je  

předložený rozpočtový výhled Technických služeb města Úvaly, p.o. na roky 2019-2023 

 
přijato, pro: 14 GLO, CER, KOU, DVO, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN,,, proti: 0, zdržel 
se: 0, mimo místnost: 0 

Z-107/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Nařízení vlády 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků - 
protinávrh usnesení p. Černý 



                         Strana 3/9 

I .   s tanovu je  

 

I.  neuvolněným členům Zastupitelstva města Úvaly vzešlého z voleb ve dnech 10.10. a 11.10.2014 
poskytování měsíční odměny od 1.1.2018 podle ustanovení § 72 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, v platném znění a nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v platném znění takto:  

            místostarosta 23 047 Kč 

            člen rady        5 166 Kč 

            předseda výboru nebo komise 2 583 Kč 

            zastupitel jinde neuvedený 1 291 Kč 

2. náhradníkům po uprázdnění mandátu člena zastupitelstva se poskytuje odměna podle bodu I. 1. 
nejdříve ode dne složení slibu, 

3. stane – li se uvolněný člen zastupitelstva neuvolněným členem zastupitelstva, je mu poskytována 
měsíční odměna neuvolněného člena zastupitelstva podle bodu I. 1. ode dne, kdy se stal neuvolněným 
členem zastupitelstva. 

4. Při souběhu funkcí náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva obce odměna za funkci, za kterou 
mu náleží nejvyšší odměna podle bodu I. 1. 

 

II. rozhodlo 

1. podle ustanovení § 80 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, od 1.1.2018 poskytovat 
uvolněným členům Zastupitelstva města Úvaly od 1.1.2018 ze sociálního fondu příspěvky ve stejné výši a 
za obdobných podmínek jako zaměstnancům města Úvaly sjednané v kolektivní smlouvě ze dne 
1.7.2016, vedené pod č.j. 8150/2016, městským úřadem Úvaly. 

2. poskytovat fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva města Úvaly,   za výkon funkce 
předsedy a členů zvláštních orgánů Rady města Úvaly (přestupková komise) od 1.1.2018 měsíční 
odměnu ve výši: předseda přestupkové komise 18.000,- Kč, člen přestupkové komise vykonávající 
administrativní činnost 3 075,- Kč 

3. podle ustanovení § 81 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění od 1.1.2018 poskytovat cestovní 
náhrady Zastupitelům města Úvaly  ve výši a za podmínek stanovených právními předpisy platnými pro 
zaměstnance obce s odkazem na platná pravidla stanovená tajemnicí městského úřadu k poskytování 
cestovních náhrad v den nástupu na pracovní cestu zaměstnance městského úřady Úvaly. Za pravidelné 
pracoviště člena zastupitelstva se pro účely cestovních náhrad považuje místo trvalého pobytu člena 
zastupitelstva. 

 

III. u k l á d á tajemnici městského úřadu realizovat body I. a II. tohoto usnesení. 

 

IV. ruší 

 

1. usnesení zastupitelstva města Úvaly číslo Z-13a/2014 ve znění: Zastupitelstvo města Úvaly 
schvaluje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a v souladu s nařízením vlády č. 
37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění,  odměnu za výkon 
funkce neuvolněného místostarosty  ve výši 17.257,- Kč.  Odměna bude poskytována měsíčně, ode dne 
přijetí tohoto usnesení 

2              .usnesení zastupitelstva města Úvaly číslo Z-14a/2014 ve znění: Zastupitelstvo města Úvaly 
schvaluje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích odměnu za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva obce v maximální možné výši, kterou umožňuje nařízení vlády č. 
37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění.  Odměna bude 
poskytována měsíčně, ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání 
zastupitelstva, jehož se zúčastnil 

3. usnesení zastupitelstva města Úvaly číslo Z-15a/2014 ve znění: Zastupitelstvo města Úvaly 
schvaluje 

,že v souladu s § 84 odst. 2 písm. 2) zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se 
odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž v souladu s 
nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění a 
podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna 

4. usnesení zastupitelstva města Úvaly číslo Z-153/2015 ve znění: Zastupitelstvo města Úvaly 
schvaluje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o 
odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění,  odměnu za výkon funkce 



                         Strana 4/9 

neuvolněného místostarosty  ve výši 20.000,- Kč. Odměna bude poskytována měsíčně, od 1.1.2016, 
ukládá starostovi realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru 

 
nepřijato, pro: 4 GLO, CER, DVO, PET, proti: 0, zdržel se: 10 KOU, POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, 

KRU, VAN, mimo místnost: 0 

Z-108/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Nařízení vlády 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků 

I .   s tanovu je  

 

I.  neuvolněným členům Zastupitelstva města Úvaly vzešlého z voleb ve dnech 10.10. a 11.10.2014 
poskytování měsíční odměny od 1.1.2018 podle ustanovení § 72 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, v platném znění a nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v platném znění takto:  

            místostarosta 33 210 Kč 

            člen rady           7 380 Kč 

            předseda výboru nebo komise 3 690 Kč 

            zastupitel jinde neuvedený 1 845 Kč 

2. náhradníkům po uprázdnění mandátu člena zastupitelstva se poskytuje odměna podle bodu I. 1. 
nejdříve ode dne složení slibu, 

3. stane – li se uvolněný člen zastupitelstva neuvolněným členem zastupitelstva, je mu poskytována 
měsíční odměna neuvolněného člena zastupitelstva podle bodu I. 1. ode dne, kdy se stal neuvolněným 
členem zastupitelstva. 

4. Při souběhu funkcí náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva obce odměna za funkci, za kterou 
mu náleží nejvyšší odměna podle bodu I. 1. 

 

II. rozhodlo 

1. podle ustanovení § 80 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, od 1.1.2018 poskytovat 
uvolněným členům Zastupitelstva města Úvaly od 1.1.2018 ze sociálního fondu příspěvky ve stejné výši a 
za obdobných podmínek jako zaměstnancům města Úvaly sjednané v kolektivní smlouvě ze dne 
1.7.2016, vedené pod č.j. 8150/2016, městským úřadem Úvaly. 

2. poskytovat fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva města Úvaly,   za výkon funkce 
předsedy a členů zvláštních orgánů Rady města Úvaly (přestupková komise) od 1.1.2018 měsíční 
odměnu ve výši: předseda přestupkové komise 18.000,- Kč, člen přestupkové komise vykonávající 
administrativní činnost 3 075,- Kč 

3. podle ustanovení § 81 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění od 1.1.2018 poskytovat cestovní 
náhrady Zastupitelům města Úvaly  ve výši a za podmínek stanovených právními předpisy platnými pro 
zaměstnance obce s odkazem na platná pravidla stanovená tajemnicí městského úřadu k poskytování 
cestovních náhrad v den nástupu na pracovní cestu zaměstnance městského úřady Úvaly. Za pravidelné 
pracoviště člena zastupitelstva se pro účely cestovních náhrad považuje místo trvalého pobytu člena 
zastupitelstva. 

 

III. u k l á d á tajemnici městského úřadu realizovat body I. a II. tohoto usnesení. 

 

IV. ruší 

 

1. usnesení zastupitelstva města Úvaly číslo Z-13a/2014 ve znění: Zastupitelstvo města Úvaly 
schvaluje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a v souladu s nařízením vlády č. 
37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění,  odměnu za výkon 
funkce neuvolněného místostarosty  ve výši 17.257,- Kč.  Odměna bude poskytována měsíčně, ode dne 
přijetí tohoto usnesení 

2              .usnesení zastupitelstva města Úvaly číslo Z-14a/2014 ve znění: Zastupitelstvo města Úvaly 
schvaluje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích odměnu za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva obce v maximální možné výši, kterou umožňuje nařízení vlády č. 
37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění.  Odměna bude 
poskytována měsíčně, ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání 
zastupitelstva, jehož se zúčastnil 



                         Strana 5/9 

3. usnesení zastupitelstva města Úvaly číslo Z-15a/2014 ve znění: Zastupitelstvo města Úvaly 
schvaluje 

,že v souladu s § 84 odst. 2 písm. 2) zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se 
odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž v souladu s 
nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění a 
podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna 

4. usnesení zastupitelstva města Úvaly číslo Z-153/2015 ve znění: Zastupitelstvo města Úvaly 
schvaluje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o 
odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění,  odměnu za výkon funkce 
neuvolněného místostarosty  ve výši 20.000,- Kč. Odměna bude poskytována měsíčně, od 1.1.2016, 
ukládá starostovi realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru 

 
přijato, pro: 12 KOU, DVO, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN, proti: 0, zdržel se: 2 GLO, 
CER, mimo místnost: 0 

Z-109/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh rozpočtu na rok 2018 

I .   schva lu je  

návrh rozpočtu na rok 2018 ve výši příjmy a výdaje 239 205 058,- Kč 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.12.2017 

 
přijato, pro: 10 PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN, proti: 0, zdržel se: 4 GLO, CER, KOU, 
DVO, mimo místnost: 0 

Z-110/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh střednědobého rozpočtového výhledu města Úvaly 2019-2023 

I .   schva lu je  

návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Úvaly na období 2019-2023 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  zveře jnění  d le  zákona č .  250/2000 Sb.  §3  ods t .  4  
Termín: 31.12.2017 

 
přijato, pro: 12 KOU, DVO, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN, proti: 0, zdržel se: 2 GLO, 
CER, mimo místnost: 0 

Z-111/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku města Úvaly na období 2018 - 2027 

I .   schva lu je  

zpracovaný Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku města Úvaly na období 2018 - 
2027 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

m ěsta  za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic t v ím  vedouc ího odboru  
inves t ic  a  dopravy  

Termín: 31.12.2017 
 

přijato, pro: 14 GLO, CER, KOU, DVO, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN, proti: 0, zdržel se: 
0, mimo místnost: 0 

Z-112/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh cen vodného a stočného pro r. 2018 

I .   schva lu je  



                         Strana 6/9 

návrh cen vodného a stočného ve výši voda pitná 41,- Kč bez DPH + 15% DPH, tj. 47,15 Kč vč.DPH a 
voda odpadní 44,- Kč bez DPH + 15% DPH, tj. 50,60 Kč vč. DPH 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

m ěsta  za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic t v ím  vedouc ího odboru  
inves t ic  a  dopravy  

Termín: 31.12.2017 
 

přijato, pro: 14 GLO, CER, KOU, DVO, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN, proti: 0, zdržel se: 
0, mimo místnost: 0 

Z-113/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Volba přísedící Okresního soudu Praha-východ 

I .   vo l í  

pí Z***** M************, **** *********, ***** ***** ***, ***** do funkce přísedící Okresního soudu Praha-
východ pro volební období  2018-2022 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  v yrozum ění  Ok resního soudu Praha -východ o  zvo len í  p ř ísedíc í  
p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  ú řadu  

Termín: 15.1.2018 
 

přijato, pro: 14 GLO, CER, KOU, DVO, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN, proti: 0, zdržel se: 
0, mimo místnost: 0 

Z-114/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Vyhlášení Programových dotací na rok 2018 

I .   vyh lašu je  

Programové dotace pro rok 2018: 

Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2018 

- objem finančních prostředků 1 350 000,- Kč 

Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2018 

- objem finančních prostředků 150 000,- Kč 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  OSPR 
 

přijato, pro: 11 KOU, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN, proti: 0, zdržel se: 3 GLO, CER, 

DVO, mimo místnost: 0 

Z-115/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Revokace směnné smlouvy na pozemky pod komunikacemi 

I .   revoku je  

usnesení č. Z 77/2017 ze dne 21.9.2017 ve znění: "zastupitelstvo města schvaluje smlouvu "Rozdělení a 
vypořádání k věci nemovité" mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a 
panem K***** Ch*****, ********* ******, *** ** ***** * ********, **** ***** ****, a to na směnu podílů města 
Úvaly panu Ch****** pozemků parc.č. 2984/3 a 3016/5 oba v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou cenu 21.440 
Kč a podílů pana Ch**** městu Úvaly pozemků parc.č. 248/3, 2941/3, 3016/2, 3016/3, 3017/2, 3068, 
3069 a 3984/3 všechny v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou cenu 70.040 Kč. V celkovém finančním 
vyrovnání zaplatí město Úvaly panu Ch****** cenu 48 600 Kč a ukládá Mgr. Petru Boreckému (starostovi) 
zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR" 

I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR  
 

přijato, pro: 13 CER, KOU, DVO, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN,,, proti: 0, zdržel se: 0, 
mimo místnost: 0 



                         Strana 7/9 

Z-116/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Směnná smlouva na pozemky pod komunikacemi 

I .   schva lu je  

směnnou smlouvu mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a panem 
K***** Ch*****, ********* ******, *** ** ***** * ********, **** ***** ****, a to na směnu podílů města Úvaly panu 
Ch****** pozemků parc.č. 2984/3 a 3016/5 oba v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou cenu 21.440 Kč a podílů 
pana Ch**** městu Úvaly pozemků parc.č. 248/3, 2941/3, 3016/2, 3016/3, 3017/2, 3068, 3069 a 3984/3 
všechny v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou cenu 70.040 Kč 

I I .   pověřu je  
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   podp isem  té to  sm louvy  
Termín: 31.12.2017 

I I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  t ohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  odboru  ž ivo tn ího  
pros t řed í  a  územ ního p lánování  

Termín: 31.12.2017 
 

přijato, pro: 13 CER, KOU, DVO, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN,,, proti: 0, zdržel se: 0, 
mimo místnost: 0 

Z-117/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

I .   vydává  

Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly č. 2/2017 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, kde sazba 
poplatku činí 684,- Kč 

I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  zahá jení  p rac í  na  př íp ravě přechodu na odpadový s ys tém  PAYT  
(zap lať  ko l ik  vyhodíš )  v  Úva lech pros t ředn ic tv ím  vedouc í  odboru  ž i vo tn ího  
pros t řed í  a  územ ního rozvo je  

Termín: 30.4.2018 
2 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR  
 

přijato, pro: 10 CER, PET,  POK, POL, MIL, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN, proti: 0, zdržel se: 4 GLO, KOU, DVO, 

PLK , mimo místnost: 0 

Z-118/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování vzájemné součinnosti s Úvaly Development a Arcona 
Capital (SVAZKOVÁ ŠKOLA) 

I .   souh las í  

s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování vzájemné součinnosti s Úvaly Development, IČO: 
629 66 308 a Arcona Capital Netheralnd N.V. (dříve Palmer Capital Netheralnd N.V., Middle Europe 
Investments N.V. a Oost – Europa Participaties B.V.)), zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Obchodní komorou pro Oost Nederland pod reg. č. 06065740 z apodmínky, že se zapracují podmínky  

I. Smluvní garance zajištění přístupu a příjezdu, včetně zajištění staveništní dopravy, na pozemek 
uvedený v darovací smlouvě mezi městem a společností Úvaly Development, s.r.o. IČO: 629 66 308 

II. Výslovné smluvní ujednání v Dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci a poskytování vzájemné 
součinnosti, že v případě, že bude smlouva zrušena z důvodů tam uvedených, tak se smlouva ruší od 
počátku - ex tunc. 

III. V odst. 11 Dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti upravit 
tiskovou chybu – odst. 12,13. 

IV. Přílohou smluv bude celá územní studie (možno i elektronicky na CD). 

V. Drobné tiskové a písařské chyby 

I I .   pověřu je  



                         Strana 8/9 

starostu k jejímu podpisu 

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   rea l i zac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.1.2018 

 
přijato, pro: 14 GLO, CER, KOU, DVO, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN, proti: 0, zdržel se: 
0, mimo místnost: 0 

Z-119/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Smlouva o spolupráce mezi obcemi (SVAZKOVÁ ŠKOLA) 

I .   schva lu je  

uzavření smlouvy o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti mezi obcemi Obec Dobročovice, IČO: 
00662399, se sídlem: Dobročovice 38, 250 82, pošta Úvaly, Obec Květnice, IČO: 00640042, se sídlem: K 
Dobročovicům 35. 250 84 Květnice, Obec Přišimasy, IČO: 00235652, se sídlem: Přišimasy 80, 282 01, 
pošta Český Brod, Obec Sibřina, IČO: 002 40 745. se sídlem: Sibřina 15, 250 84 Sibřina, Obec Zlatá, 
IČO: 00472131 se sídlem: Zlatá 7, 250 83, pošta Škvorec a Město Úvaly, IČO: 002 40 931 se sídlem: 
Úvaly, Pražská 276, PSČ: 250 82 při realizaci „Svazkové školy" za podmínky, že se zapracují podmínky 
Zastupitelstvo města odsouhlasilo smlouvu s Úvaly Development, s.r.o. IČO: 629 66 308 a Arcona 
Capital Netheralnd N.V. za podmínky, že se zapracují připomínky: 

I. Smluvní garance zajištění přístupu a příjezdu, včetně zajištění staveništní dopravy, na pozemek 
uvedený v darovací smlouvě mezi městem a společností Úvaly Development, s.r.o. IČO: 629 66 308 

II. Výslovné smluvní ujednání v Dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci a poskytování vzájemné 
součinnosti, že v případě, že bude smlouva zrušena z důvodů tam uvedených, tak se smlouva ruší od 
počátku - ex tunc. 

III. V odst. 11 Dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti upravit 
tiskovou chybu – odst. 12,13. 

IV. Přílohou smluv bude celá územní studie (možno i elektronicky na CD). 

V. Drobné tiskové a písařské chyby 

I I .   pověřu je  

1. místostarostu města k jejímu podpisu podpisu za město Úvaly 

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   rea l i zac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.1.2018 

 
přijato, pro: 14 GLO, CER, KOU, DVO, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN, proti: 0, zdržel se: 
0, mimo místnost: 0 

Z-120/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Darovací smlouva pozemků od společnosti Úvaly Development (SVAZKOVÁ ŠKOLA) 

I .   souh l as í  s  

s přijetím daru pozemku parc. č. 3933/8, výměra 16678 m2, zapsaný na katastrální území, Úvaly u Prahy, 
vedeného u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – 
východ se sídlem v Praze, vzniklé geometrickým plánem č. 2963-1201/2017 ze dne 10. 8. 2017, 
potvrzený Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha-východ a s 
uzavřením darovací smlouvy na tento pozemek 

I I .   pověřu je  

starostu města k jejímu podpisu 

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   rea l i zac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.1.2018 

 
přijato, pro: 14 GLO, CER, KOU, DVO, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN, proti: 0, zdržel se: 
0, mimo místnost: 0 

Z-121/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 



                         Strana 9/9 

Smlouva o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti mezi městem Úvaly, Svazkem obcí 
Povýmolí a společností Úvaly Development, IČO: 629 66 308 (SVAZKOVÁ ŠKOLA) 

I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti mezi městem Úvaly, Svazkem obcí 
Povýmolí a společností Úvaly Development, IČO: 629 66 308, Úvaly Development, s.r.o., se sídlem: 
Politických vězňů 912/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

I I .   pověřu je  

1. místostarostu podpisem této smlouvy 

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   rea l i zac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 14 GLO, CER, KOU, DVO, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN, proti: 0, zdržel se: 
0, mimo místnost: 0 

Z-122/2017 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Smlouva o provozu vodovodu pro veřejnou potřebu ve vlastnictví Svazku obcí Úvalsko 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o provozování vodovodu pro veřejnou potřebu ve vlastnictví Svazku obcí Úvalsko 
mezi Svazkem obcí "Úvalsko", se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 63113490 a Technickými 
službami města Úvaly p.o., Riegerova 12, 250 82 Úvaly, IČO: 04441869 s účinností dnem 1.1.2018 do 
31.12.2020 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic t v ím  vedouc ího odboru  
inves t ic  a  dopravy  

Termín: 31.1.2018 
 

přijato, pro: 14 GLO, CER, KOU, DVO, PET,  POK, POL, MIL, PLK, BOR, KOL, KIM, KRU, VAN, proti: 0, zdržel se: 
0, mimo místnost: 0 

 

 

 

Petr Borecký 
Starosta města 

 

 
Vysvětlivky zkratek: GLOC – GLO, ČERNÝ – CER, KOUKLOVÁ – KOU, DVOŘÁČEK – DVO, PETRŽÍLEK – PET,  
POKORNÝ – POK, POLÁKOVÁ – POL, MILEROVÁ – MIL, POLÁK – PLK, BORECKÝ – BOR, KOLAŘÍK – KOL,  
KIMBEMBE – KIM, KRUTSKÝ – KRU, MARTINÁK – MAR, VÁŇOVÁ – VAN 

  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v plném 
znění, spolu se zápisem ze zasedání Zastupitelstva města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě. 

 

 

 

 
 

 


